excommunicatos declarat Fanenses. — Sen-

lentiam confirmat Pontifex. — Episcopis

mandat, ut hanc publicenl sententiam.

Honorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus episcopis per Marchiani

Anconitanam constitutis, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Prophani Fanensium actus innuunt,

F»uctt»ium a», immo manifeste declarant illos esse li-

t""' more ac amore divini nominis vacuos,

et quod inviti ac dolentes dicimus re-

probos circa fidem, cum in Ecclesias ac

in ecclesiasticos viros saevitias illas exer-

ceant a quibus abslinet etiam feritas pa-

ganorum. Il I i enim Loca Sancta cum pec-

calis exigentibus traduntur in manibus

eorumdem, sine reverentia tenent, et forte

rilaum suorum polluunt immunditiis, hi

autern ea penilus dissipant, et evertunt,

oiM.BccieiiMD s 'cut ruinae Forosemproniensis Ecclesiae

eiciadun». protestanlur. Cum vero expectaremus, ut

iidem Fanenses recurrentes ad proprias

conscienlias, et offensam Dei ac Sedis

Apostolicae cogilantes salati animarum

suarum consulere , ut satisfaciendo de

impietatis huiusmodi sacrilegio, et absolvi

ab excommunicationis sententia, quam

propter hoc sunt ligali, humiliter postu-

lando; ipsi quasi contra Deum, et salu-

tem propriam coniurarint, ecce mi.nus

impias converterunt in viscera Fanensis

desk» "*«du«« Ecclesiae Matris suae, primo Ecclesiae
libeiiuem ipsius hominibus exactiones indebitas et

(1) Ex Regest. Vatic.
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insolitas imponere molientes, et eamdem
Ecciesiam, quae illos in libertatem filio-

rum Dei, quantum in ipsa est, genuit, sal-

agentes subiicere servituli. Cumque ve-

nerabilis frater noster Fanensis episcopus

Albergettum poteslatem et communilalem

Fanensem rogaret ac moneret benigne,

ut ab huiusmodi gravaminibus abstine-

rent, cum eiusdem Ecclesiae homines ab

eoium colleclis permansissent hactenus

liberi et iramunes, et ipse qui crucesi-

gnatus est gaudere deberet immunitatis

privilegio crucesignatis indulto, monitio-

nibus praedictis adiiciens, ut iuxta sta-

tuta generalis concilii revocarent sanctio-

nes iniquas praesumptas contra ecclesia-

slicam libertatem; praefatus Albergeltus Mooìiìo abepi-

i . • .• . i l -l •• scopo poleitatl

obturans eius mstis et salubnbus monitis e i p0paio faci»

aures suas, ac tolos sensus suos exa-
Tana -

cuens in eiusdem episcopi iniuriam et

gravamen, quemdam ipsius baiulum, qui

prò eo quod in commissa sìbi amrnini-

stratione se infideliter gesserai, ad dan-

dum eidem quamdam pecuniae quanti-

tatem semeiipsum astrinxerat, datis fide-

iussoribus, et praeslito iuramento novo Sor» ic«un.

potentiae genere, ab ipso iuramento ab-

solvit, fideiussori bus datis ab eo nihilo-

minus absolutis, ac deinde fecit per ci-

vitatem voce praeconis interdici, ne quis

ipsi episcopo vel eius familiae loqueretur,

aut eis quidquam vendere allentaret, et

sic coegit eumdem cum tota familia sua

viginti duobus diebus quasi obsessum in

solis vivere leguminibus nullo audente

coquere sibi panem aut aliquid mini-

strare, ipsisque non audentibus palatium

egredi metu morlis. Fama igitur per par-

tes vicinas huius impietatis saevitiam

nuncianle, venerabiles fratres nostri An~
conitanus et Senogallien. episcopi, ac

prior Fontis Avellanae, aliique viri reli-

giosi moti compassionis affectu, ad civi-

tatem praedictam personaliter accesserunt,

in quorum manus et arbitrium post lon-

gos tractalus concordiae idem episcopus

praecìse ponere noluit totam huiusmodi

auaeslionem, sed dictus Albergeltus haec
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sluicoi Inter-

vieto subponit.

Polestas flugi-

tia flagitiit ad-

dii.
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et alia, quae praefati episcopi et reli-

giosi rationabiliter proponebant prorsus

audire conlemnens, iterum praesente dicto

Senogallien. episcopo fecit per civitatem

praeconis voce clamari, ut nullus loque-

retur iam dicto Fanen. episcopo, autali-

quod exerceret commercium cum eodem,

et praesumptioni praesumptionem , ac

furori furorem adiiciens, inbibuit sub

poena banni, et vincuìo iuramenli, ut

nullus missam, praedicationem, vel offi-

cium aliquod audiret episcopo saepedicto

praesente, ut sic ordine perturbato, ip-

sum episcopum exeommunicasse quo-

dammodo videretur. Videns ergo idem

episcopus locum amplius dissimulationi

non esse, cum dictus Albergeilus de die

in diem fìeret iasolentior, et gravamini-

bus gravamina cumularet, in ipsum el

iudicem, ac totani familiam eius exeom-

municalionis, et in civitatem praédictam

interdirti sententias promulgava. Porro

cum dilectus filius Andreas subdiaconus

et cappellanus noster tunc in partibus illis

officium legationis exercens, praefato epi-

scopo, et quibusdam aliis convocatis, in

ipsos Fanen. et eorum complices prò

destruclione praedictae Forosempronien.

Ecclesiae excommunicalionis sentenliam

protulisset, saepedictus Albergettus per

nuncios suos mandavit ipsi episcopo a

praesentia dicti legati reverso, ut excom-

municalionis et interdicti sententias, quas

in ipsum, et iudicem, ac familiam suam,

et civitatem Fanen. protulerat, ac aliam

quoque latam in mulierem quandam prò

eo, quod quandam Ecclesiae suae domum
contra iuslitiam detinet violenler, sine

conditione qualibet relaxaret, nec impe-

direi, quo minus ipsius Ecclesiae homines

imposiiam sibi collectam exolverent, et

de stalutis concilii toto tempore sui re-

giminis intentionem non faceret , vel in

aliquem eius iurisdiciioni subiectum ex-

communicalionis sententiam promulgaret.

Cumque idem episcopus nolens eius ma-

litiae consentire, offerret eidem, quod

super bis omnibus in aliquos viros ec-
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clesiaslicos compromitteret, et eorum ar-

bitrium sine refragatione qualibet obser-

varet, dictus Albergettus verbis iustiliam

vel aequitatem sonanlibus obturans aures

et animum more, ac de malo in peius

corruendo, demonstrans se super talen-

lum plumbi cum iniquitate sedere, sa-

cristiam Fanensis Ecclesiae, in qua erant

corpora Sanclorum, indumenta, libri, el

caelera ecclesiastica ornamenta, cum ca-

pella, et quibusdam aliis rebus ipsius

episcopi, ac Hostia (1) universa canonicae

securibus frangi fecit, ac res ibidem in-

ventas conscribi , et canonicos de ipsa

canonica eiici, subiractis eisdem omnibus

alimentis. Deinde ministri eiusdem in

episcopale palatium irruentes, et came-

ram ipsius episcopi frangenles securibus,

scrinia, in quibus privilegia et instru-

menta episcopalus posila erant, penitus

confregerunt, ac expulèrunt cappellanum

et omnes servientes ipsius episcopi de

palatio, el solo inter Salhanae satellites

remanente, quorum unus adhuc huma-
nitatis aliquid retinens sibi dixit in aure,

quod praefatus Albergettus eum mutilare

firmiter proposuerat, si ea nocte in ipso

palatio remaneret, unde idem episcopus

de viro iniquitalis merito iniqua praesu-

mens, statim fugit ad aliare maioris Ec-

clesiae vestimentis et calceamenlis om-
nibus, quod etiam dicere pudor est, spo-

liatus: ibique cum septem de ipsius loci Episcopi or-

canonicis et eorum familia permansil sU"Ua -

tribus diebus et noctibus sine pane, vino,

aqua, et omnibus alimentis, valvis Eccle-

siae confixis clavis ferreis de foris, ne

ipsis pateret egressus, et custodibus de-

putatis circa ipsam Ecclesiam ne per fe-

neslras panis, aut edulium aliud inferre-

tur. Postremo idem episcopus in huius-

modi morlis angustia posilus, facta pro-

testatione coram ipso altari, et canonicis

antedictis, ne praeiudicaret Ecclesiae quod

tam cerio mortis metu facere cogebatur,

consensit, ut mortem efFugeret, dicti Al-

bergetti pelilionibus supradiciis. Praefa-

(1) Lrgendum iiiilamns ostia.
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Lcgaiu» «post.
tus ver0 lecatus cum haec ad aures eius

eicommunici- .
°

• . j e ir
tosdeciaratFa- impietas pervenisset, ad aenogalliensem
nemoi

civitatem festinus accedens, in ipsum po-

testatem, et totum consilium civitatis Fa-

nensis soleraniter promulgavi! exeommu-

nicationis sententiam, salva ea quam prò

faclo praefatae Forosemproniensis Eccle-
seDieniiam

s jae tulerat in eosdem. Licet mitur poena
conUrmal Pon- . . -i

urei. sevenor tantis deberetur excessibus, nos

tamen mitiori utentes, ad praesens prae-

fati legati sententiam auctoritate aposto-

lica roboramus, et civitatem praedictam

d istruitissimo subiicimus interdiclo. Adii-

cenles, ut praefalus Albergettus et com-

plices eius, etiam finito sui regiminis

tempore, nihilominus eadem sententia te-

neantur, nec ab ea possint absolvi, nisi

personaliter propter hoc ad Sedem vene-

rint Apostolicam , nisi forsan in mortis

articulo constituti ; uxorem quoque , ac

larailiam eius sententiae subiicimus in-

terdicti, auctoritate praesentium inhiben-

tes, ut quandiu saepedictus Albergettus

in aliqua civitate, castello, seu villa

personaliter fuerit, nullus ibi divinum

praesumat officium celebrare, et si quis

ei alicuius obligationis vinculo est astri-

ctus non teneatur eidem sic ligato ali-

quatenus respondere. Ad haec sub poena

exeommunicationis districtissime inhibe-

mus', ne aliqua civilas, castellum, seu

villa saepedictum Albergettum ullo un-

quam tempore in reclorem, seu potesta-

tem assumat, sententias si quas forte

idem, vel aliquis auctoritate ipsius pro-

tulerit, quamdiu fuerit sic ligatus , de-

cernentes irritas, et inanes, nullo unquam
tempore valituras: sub poena etiam ex-

eommunicationis districlius inhibemus, ne

quis cum Fanensibus antedictis, donec

super praemissis eidem episcopo, et Fa-

nensi Ecclesiae congrue satisfecerint

,

aliquod praesumat commercium exercere.

daf"ut"' uanc
^eo(

l
ae un ' vers ' tal

' vestrae per aposto-

mbiicem sen- lica scripta in virtute obedientiae districte
leD "am

praecipiendo mandamus, quatenus singuli

per civitates et dioeceses veslras singulis

diebus dominicis et festivis per vos et
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subditos vestros haec solemniter publi-

cantes, ea praecipiatis, et faciatis, quan-
tum in vobis fuerit, firmiter observari.

Denuntietis etiam eisdem Fanensibus

quod si diu in sua contumacia perdura-

verint, poterunt non immerito formidare

ne civitatem ipsorum episcopali dignitate

privemus, ut in quo deliquerunl iusto

iudicio puniantur, et eorum insolentiam

comprimamus potentia brachii saecularis.

Datum Ferentini, septimo kalendas

octobris, pontificatus nostri anno secundo.

Dal. die 25 septembris 1217, ponlif. anno i.

XV.

Exordium.

Confirmatìo prìvilegiorum et libertatum

iudaeis concessorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Protectionem suam iudaeis

spondet Honorius. — Eoa nonnisi volentes

ad Baptismum admitti statuii. — Molestias

eis inferri vetat. — Firmitas decreti huius.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dìlectis

in Christo flliis fidelibus christianis , salntem

et apostolicam benedictionem.

Sicut [iudaeis non debet esse licentia

in synagogis suis, ultra quam permis-
sum est lege praesumere, ita in bis, quae
eis concessa sunt, nullum debent prae-
iudicium stistinere. Nos ergo, licet in sua
magis velini duritia perdurare, quam
prophetarum verba, et suarum Scriptu-
rarum arcana cognoscere, atque ad chri-

stianae fidei et salutis notitiam pervenire,

quia tamen defensionem nostram et au-
xiliura postulant, ex christianae pietatis

mansuetudine praedecessorum nostrorum
felicis memoriae Calixti, Eugenii, Ale- Proieciiouem

xandri, Clementis, Coelestini, et Inno-"™
centii Romanorum Pontificum vestigiis

inhaerenles, ipsorum petitionem admit-
limus, eisque protectionis nostrae cly-

peum indulgemus. Statuimus etiam, ut

nullus christianus invitos , vel nolen-

(1) Ex Regest. Vatic.

iudaeis

pondel lioiio-
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tes eos ad Baptismum per violentiam ve-

«unte»"""""^
n 're corapellat, sed si eorum quilibet

Baptismum ad- sponle ad christianos fidei causa confu-
mitti slatuit. r

. .

gerit, postquam voluntas eius iuent pa-

tefacla, christianus absque aliqua effi-

ciatur calumnia. Veram quippe christiani-

talis fidem babere non ereditili-, qui ad

christianorum Baptisma non spontaneus,

sed invitus cognoscitur pervenire. Nullus

etiam ebristianus eorum personas sine

iudicio poteslatis terrae vulnerare, ant

occidere, vel suas illis pecunias auferre

praesumat, aut bonas, quas hactenus in

ea, in qua babitant regione, habuerint
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Firmitts de

'reti huiiis.

wwi"Ì"at.'
i8 consuetudines immutare. Praeterea in fe-

stivitatum suarum celebratione quisquam

fustibus vel lapidibus eos ullatenus non

perturbet, neque aliquis ab eis coarta

servitia exigat nìsi ea, quae ipsi praete-

ritis facere temporibus consueverunt ; ad

baec malorum hominum pravitati et

avaritiae obviantes decernimus, ut nemo

caemeterium iudaeorum mutilare vel mi-

nuere audeat sive obtentu pecuniae cor-

pora humala effodere. Si quis autem,

decreti huius tenore cognito, temere, quod

absit, contraire tentaverit, honoris et of-

fici! sui periculum patiatur, aut exeom-

municationis ultione pleclatur, nisi prae-

sumptionem suam digna salisfactione cor-

rexerit. Eos autem dumtaxat huius pro-

(ectionis praesidio volumus communiri,

qui nihil machinari praesumpserint in

subversionem fidei christianae.

Datum Laterani, per manum Raynerii

sanctae Romanae Ecclesiae vice-cancel-

larii, septimo idus novembris, indictione

quinta, incarnationis dominicae anno mil-

lesimo ducentesimo decimoseptimo, pon-

tificatus vero domini Honorii Papae tertii

anno secundo.

Dal. die 7 novembris 1217, pontif. anno h,

XVI.

Exhortatio ad archiepiscopum Arborensem

eiusque universos Ecclesiarum provin-

ciae suae praelatos, ut orationibus et

auxiliis opportunis prò Terrae Sanctae

liberalione desudent (1).

SUMMAR1UM

Adversus fidei hostes orationibus prius di-

micandum. — Hungariae rex in Babilo-

niam penetrai. — Habitae a Pontifice cum
clero preces solemnes : — Eas fieri mandat
omnibus Ecclesiis. — Crucesignati ut eo

se conferant monendi. — Magistri Tem-
plariorum ad Honorium literae de statu

Terrae Sanctae.

Honorius episcopus servns servorom Dei, vene-

rabili fratri archiepiscopo Alboren., et uni-

versis episcopi», ac omnibus Ecclesiarum prae-

latis tam exemptis, quam aliis per Alboren.

provinciam constitutis, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Adversus hostes visibiles invisibilibus Adwrsui «dei

* i *l i' . hostes oratio-
armis idest orationibus di mica re veten- nibu8 pr |U . di-

bus exemplis instruimur, quae nostris micandum-

quoque temporibus innovata
, quando

exercituum Dominus infìdelium multitu-

dinem bello Hispanico tradidit in manus
paucorum fidelium gloriam. Ecce autem

tempus quo universi lideles ad haec de-

bent arma concurrere: ecce tempus quo
cinere debent aspergere caput suutn;

ecce tempus quo debent in coelum la-

crymarum et orationum vocibus excla-

mare, ut ille qui non in multitudine di-

micat, innovatis signis et mirabilibus im-

mutatis, secundum omnipotentiam, suam
multitudinem in paucitate devincat. dia-

rissimi etenim filli nostri A... Hungariae Hungariae rei

rex illustris, et Austriae ac Moraviae du-
p

n

en6^l<,,,iaSi

ces, viri utique dignitatis honore conspi-

cui, sed non minus fidei devotione prae-

clari, cum nonnullis comitibus, haronibus,

et alio comitalu suo. Dei munere ventis

usi felicibus, lictora Hierosolymilanae pro-

vinciae feliciter attigerunt, qui attenden-

(I) Ex Regest. Vatic.
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tes,quod non est differenza in conspeclu

Dei Coeli liberare in mullis aut paucis,

quia non in exercitus multitudine, sed

de Coelo Victoria minislratur, terram

Babiloniae in multitudine quidem parva,

sed strenua, de superno confisi auxilio

sunt ingressi; quis fidelis hoc audito la-

crymis et oralionibus indulgere non de-

beat ac ad Dominum oris et cordis voj

cibus exclamare, cum pars corporis nostri,

quod est Ecclesia; corporis, cuius caput

est Christus; corporis, cuius sumus sin-

guli membra, forsan hac ipsa hora glo-

riosa prò fide Chrisli certamina ineat,

suisque diffidens viribus, ac ;le sola di-

\inae virtutis miseratione confidens, ad

eam facilius impelrandam nostrarum suf-

nsi-iiae »Pon- frasia oraiionum exposcat. Sane noscum
lì (Ice ctiin clero .

picccB soiem- ad nostram pervenit noliliam illos terram
n" : praedictam intrasse, animam nostram ef-

fudimus corani Deo , illuni prò eis in

lacrymarum affluenlia deprecantes, et quia

de meritorum nostrorum qualitale diffi-

dimus, tam clerum, quam populum Urbis

convocavimus in basilica Salvatoris, at-

que inde ad venerandam gloriosae Matris

eius Ecclesiam, praelatiscapitibus beato-

rum apostolorum Pelri et Pauli, pedibus

nudis processionaliter ivimus, ut praefatis

lesu Chrisli atletis eius Genetricis ob-

lentu supremum impetraremus auxilium,

ad quod nostra non sufficere merita scie-

"™- bamus. Veruni quia per eos tolius populi

christiani negotium geritur; quare dignum
est, ut ad exorandum prò eis christianus

quilibet in oratione humililer prosterna-

tur, solemnes propter hoc processiones

in singulis civilatibus, et aliis locis, in

quibus est frequentia populorum, prima

sexia feria cuiuslibet mensis providimus

faciendas, sperantes, quod ille qui dicta-

tam in Ninivitis sententiarn , eorum hu-
miliatione inspecta, misericorditer revo-

cavit, quique uno Moyse orante prò po-

pulo Israel converlit Amalechitas in fu-

gare, et solem Iosue precibus stare fecit,

qui denique suos ad se de quacumque
tribulalione clamantes se auditurum inef-

C," liei

dal in giti:

E'.'clesiis.
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fabili pietale promisit; devote pulsatus

tot fidelium suorum clamoribus, nequa-

quam continebit suae viscera pietatis,

sed propter semetipsum inclinabit ad pre-

ces servorum suorum propilius aures

suas, et effundens iram suam in gentes,

quae non noverunt eum, et in regna,

quae non invocant nomen eius, ad lau-

dem et gloriam suam confringet cornila

peccatorum. Ideoque charitati vestrae per

apostolica scripta praecipiendo manda-

mus, quatenus haec cum devotione de-

bita fieri faciatis, ita ut quilibet vestrum

nisi iusto impedimento excusetur, inter-

sit suis indutus insignibus, et pedibus

nudis, quatenus esemplo vestro ad idem

provocetur devolio subditorum. Religiosi

autem in locis solitariis commorantes

haec in claustris suis eo devotius exe-

quantur, quo magis a mundanis lumul-

tibus sunt immunes, subditos vero ve-

siros tam mares, quam mulieres sollicite

moneatis, ut ad haec facienda non in

veste pretiosa, seu in alio inani cultu

conveniant, sed in eo, per quem se ipsos

ad devotionem mutuo provocant, ac hu-

miliationern internam exterioris habitus

humilitate demonstrent. Memores quod

Ninivitae, de quibus iam sermo processi!,

in humiliatione sua se saccis a minore

usque ad maximum induerunt, adeout

ipse rex, abiecta regali purpura, se sacco

indueret, et asperserit cinere, propter

quod apud eum, qui humilia respicit,

meruerunt misericordiam invenire. Ad
haec crucesignalos omnes ad celerem oueesignati »t

succursum illorum sedulis exhortationibus

animetis, et faciatis per alios ad hoc

idoneos ammari, ita quod in instanti pas-

sagio, Deo duce, transeant universi: iis

vestrum qui muniti sunt Crucis signaculo

cum illis pariter profecturis in nomine

Domini lesu Chrisli. Ut autem de statu

Terrae vos certiores reddamus , et ad

providendum, quae sunt necessaria, cau-

liores, tenorem litterarum, quas nuper a

magistro domus Militiae Templi recepi-

mus, praesentibus de verbo ad verbum

eo se conferai

moneadi.
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duximus inserendum, qui talis est. Re-
gistri Tem-verendissimo in Christo Domino et Patri

rKiriorum ad tl • rw '
i rv

Fonoriuni lite- nonono Dei providentia sanclae noina-
rae de staiu nae Ecclesiae Summo Pontifici suorum
Jerrae banctae.

subditorum devotissimi^ fraier W de

Carnoto pauperis Militiae Templi magisler

Immilis debitam cum osculo pedum re-

verentiam et obedienliam paternitati ve-

stile statum Terrae Sanctae, quam Do-

minus proprio sanguine suo consecravit,

praesenlibus duximus intimandum. Hoc

igitur vobis constet, quod ad discessum

praesentium innumera peregrinorum mul-

titudo tam militum, quam servientium vi-

vificae Crucis insignita cliaractere ab Ala-

manici imperii, et aliorum regnorum va-

riis partibus confluens apud Accon ad-

venlarat: Sephedinus vero Magnus Sol-

danus in terra Babilonis commorans

ibidemque existens immobilis, de se mi-

nime confidebat. Reverebatur etenim re-

gie Hungariae , et ducum Austriae et

Moraviae adventus, qui cum copiosa mul-

titudine militum ac servientium cleri et

populi apud Accon applicuerunt: timebat

etiam dictus Sephedinus navigium Fri-

sonum, quod apud Accon in proximo

applicaturum ferebalur : Corradinus vero

filius eius in Marchiis nobis adiacentibus

iter suum direxerat, et accessus. Et hoc

vobis intimamus, quod annis pluribus re-

troactis non recolimus paganismnm in

stalu fuisse debiliori, quam nunc extat,

quem Pater omnipotens de die in diem

permiltat peiorari, sed in partibus nostris

frumenti et hordei, et omnium bumanae

sustentationis necessariorum caritudo est

maxima, seges autem fallens agricolam

in hoc anno in minima quantitate fuit

recollecta: expectabant indigenae etiam,

quod seges de partibus afferretur trans-

marinis, sed minimum in hoc anno fuit

apportalum. Est et aliud incommodum,

videlicet super equitaturis adeo grave,

quod equi nullo modo possunt venales

inveniri. Quo circa universis crucesigaatis

ac signandis bona fide consulatis quate-

nus de praedictisse studeant praemunire,
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de quibus in partibus nostris nullum in-

venient consilium vel iuvamen. Caeterum

sciatis, quod ante adventum regis Hun-

gariae et ducis Austriae provisum fuit

a domino patriarcha, et rege, et peregri-

nis, et fratribus Hospitalis, et nobis'quod

versus Neapolim Syriae iter arriperemu»

cum Corradino si nos expectaret pugna-

turi. Post adventum vero praedictorum

magnalum in hoc omnes unanimiter as-

sensum exliibuimus
,
qualenus in manu

forti per mare et terram in Babilonia™'

profìcisceremur ad oblinendum Damia-

lam, ut sic cautius et provisius versus

Sanctam Terram Hierosolymitanam iter

praepararemus; omnes igitur crucesignati

seu crucesignandi sollicite moneantur, ut

quam maiorem poterunt secum ducatvt

copiam victualium et equorum.

Datum Laterani, octavo kalendas- de*-

cembris, pontificatus nostri anno secundo.

Dat. die 24 novembris 1217, pontif. anno ii.

XVII.

Condiliones pam servandar inter Pimno»

et lanuenses (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Inter Pisanos et lanuenses pa-

cern curai Ilonorius. — Legatum ad hoc

mittit. — Procuratores utraque ex parte

Romani missi.— Pacis condiliones a Pon-
tifice propositae. — Clausulae.

Honorius episcopns servus servorum Dei, dite-

ctis filiis potestatibus, et popoli» Pisani» et

Iannensibus, salntem et apostolicam bene*

dictionem.

Miserator et misericors Dominus, qui Enordium

non obliviscitur misereri ,, exurgal nunc
imperaturus ventis et flatibus, ut fiat ex

commotione tranquillitas, procella turba-

tionis mitescat in auram, et sileant flu-

cius eius, cum diei malitia, et pericula

temporìs invalescunt: ita ut quos prae-

(I) Ex Regest. Vatic.
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Honorius.

Legatimi

liofc mrltit
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dixit Aposlolus dies novissimos sentiamus

instare, ac tempus advenit, in quo qui

amici sunt sponsi, sponsae ulciscunlur

iniurias, ut iugum tollatur captivitatis

nostrae, ac captivae filiae Syon vincula

Inter Fis.nos dirumpantur. Unde cum vos ad invicem
et Ianuenses

1 *
l

p
curai dudum commovent iremitus tempestalis,

utamini iam benefìcio pacis quia homini

pacifico sunt reliquiae, et pacifici Dei fìlii

vocabuntur, et cum inter alios Christi

atletas necessarii sitis succursui Terree

Sanctae potenter accingimini contra Crucis

blasphemos, cum iam sit revelatio im-

properiorum nostrorum in ianuis, ut spe-

«< ramus. Sane nos, qui Eius in terris vicem

gerimus, qui pacem suis discipulis nun-

ciavit, et eam mundo reliquit, ad refor-

mandam inter vos pacem laboravimus, et

institimus bona fide, utpote qui animarum

salutem et civitatum vestrarum honorem
diligimus et optamus: ad quod melius

peragendum olim de latere nostro vene-

rabilem fratrem nostrum Hugonem epi-

scopum Hostien. ad vos duximus desti—

nandum, qui a vobis, quod super hoc

mandatis nostris omnibusque faceremus,

per nos seu nuncios vel literas pareatis,

iuramento recepto, et utriusque partis

voluntate plenius intellecta, vobis iniunxit,

ut nuncios et procuralores idoneos, qui

mandata nostra reciperent, ad nostrana

praesenliam mitteretis, et ipse postmo-
dum ad Apostolicam Sedem rediens, no-

!)is et fratribus nostris exposuit piene ac

Jr"quT« p«-
fi deliler universa. Nos igilur per eius fi-

leSomammiMi. delem relationem instructi, nunciis, et

procuratoribus vestris, videlicet nobilibus